A data de vencimento das debêntures era 1º de julho de 2.001; 

Quantidade de Debêntures: 
Foram emitidas 770 (setecentas e setenta) debêntures numa única série; 

Número de Séries: 
As debêntures foram emitidas numa única série; 

Valor Total da Emissão: 
O valor total da emissão era de R$ 7.700.000,00 (sete milhões e setecentos mil reais), na data de emissão; 

Valor Nominal: 
O valor nominal das debêntures era de R$ 10.000,00 (dez mil reais) na data de emissão; 

Forma: 
As debêntures eram da forma escritural, não endossáveis; 

Espécie: 
As debêntures eram da espécie subordinada, com garantia fidejussória da Controladora, Casa Construção